Solidorum autem proprietates generales , quae demonstratione adhuc indigent , ab vna pendent , ita ut si hanc demonstrare liceret , cuncta , quae exhibui , Stereometriae elementa aequae essent firmata , atque elementa Geometriae. Proprietas vero ista nondum demonstrata , quae

plures alias in se complectitur, hac continetur propositione:

In omni solido hedris planis incluso numerus angulorum solidorum una cum numero hedrarum binario superat numerum acierum.

Hinc aliam deriuavi non minus insignem proprietatem omnibus huius generis solidis communem, quae ita se habet:

In omni solido hedris planis incluso summa omnium angulorum planorum, quibus anguli solidi constituuntur, aequalis est quater tot angulis rectis, quot sunt anguli solidi demtis octo.

Haecque propositio ita cum praecedente cohaeret, ut si altera demonstrari posset, simul alterius demonstratio haberetur; unde defectus elementorum Stereometriae, quae in medium protuli, supplebitur, si harum duarum propositionum alterutrius demonstratio reperietur.

Cum autem hoc argumentum denuo perpendissem, desideratas harum propositionum demonstrationes tandem sum adeptus, ad quas simili fere modo perueni, quo in Geometria propositio analogae de summa angulorum figurae cuiusvis rectilineae demonstrari solet. Quemadmodum enim in Geometria figura quaecunque rectilinea resecandis continuo angulis tandem ad triangulum reducitur, ita proposito quocunque solido hedris planis incluso, obseruavi, inde continuo angulos solidos resecari posse, ut tandem pyramis triangularis remaneat, quae cum sit figura inter solida simplicissima, ex cognitis eius proprietatibus hoc modo perspexi, vicissim ad proprietates omnium solidorum ascendi posse. In pyramide enim triangulari numerus angulorum solidorum est $= 4$, nume-

rus hedrarum = 4, et numerus acierum = 6, cuius duplum 12 dat numerum angulorum planorum, quorum summa aequalis est 8 angulis rectis.

Sumto quidem puncto quocunque intra solidum, si inde ad singulos angulos solidos lineae rectae ductae concipiantur, solidum hoc modo in totidem pyramides dividetur, quot sunt hedrae, quippe quae singulae bases pyramidum constituent, dum earum vertices in illo puncto uniantur. Atque hae pyramides, nisi sint triangulares, porro facile in triangulares diffecabuntur. Verum hic modus solidum quodcunque in pyramides triangulares resoluendi ad praesens institutum parum confert; alterum ergo modum, quo quoduis solidum resecandis successive eius angulis solidis tandem ad pyramidem triangularem redigitur, hic exponam, unde deinceps demonstratio memoratarum propositionum facile concinnabitur.